

חַת־ת לַיּוֹם שְׁלִישֵׁי פְּרֻשֵׁת כִּי תִשָּׂא י"ח אָדָר א', ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֲוֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תָּמִיד עֵינֵי ה' אֶלְקֵינוּ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִשׁ / שְׁלִישֵׁי עִם רִש"י

אחרי שה' אמר למשה שהוא ישלח מלאך עם בני ישראל במקום ה', משה אמר שהוא לא מסכים. הוא בקש מה' בבקשה שהוא בכבודו ידאג לבני ישראל. ה' אמר שבסדרה, ושילך עם בני ישראל בעצמו. משה אמר. כן, זה מה שאנו רוצים, אם ה' לא יבוא אתנו, אנחנו לא רוצים ללכת לארץ ישראל בכלל".

משה גם בקש דבר נוסף, שבני ישראל יהיו שונים מכל עם אחר- שה' יהיה רק ביניהם.

תְּהֵלִים / יוֹם י"ח לַחֲדָשׁ פְּרָקִים פ"ח- פ"ט

אחד הדברים עליהם מדבר בפרק פ"ט הוא שה' נתן את המלוכה לדוד המלך ולבניו. "זרעו לעולם יהיה".

כעת אין לנו מלך יהודי, אז מה קורה עם ההבטחה של ה'?

משיח מגיע מדוד המלך, לכן ההבטחה של ה' לדוד המלך אכן נצחית. אנו נראה שמלך המשיח הוא מצאצאיו של דוד.

תְּנִיָּא / לְקוּטֵי אֲמָרִים פָּרָק ל' (י"ח אדר א' שנה מעוברת)

על ידי שנתבונן באדם שאנו סוברים שהוא רשע אנו רואים שהמצב בו הוא נמצא גורם לו להלחם חזק מאוד ביצר הרע. יש לו נסיון אמיתי! ועכשיו אנו חושבים על עצמנו, האם אני עומד בנסיון שלי כשהם נסיונות קשים כמו שלו אבל ברמה שלי? לדגמא- זהו נסיון קשה מאוד לקום כל בקר בזמן, להתכונן לתפלה ולהתפלל כראוי. יש לנו הרבה תרופים... התעוררתי מאחר, לא היה קורנפלקס לארוחת בקר, חברים שלי לא מתפללים בכונה, יש הרבה דברים מעניינים שקורים בבית הכנסת, לא

היה לי חשק...

אבל אתם יודעים מה? יש לו גם בן תרופים. הוא היה עיף, החברים שלו גם הם עוברים את אותן עברות, כל הדברים המרגשים ומעניינים שקורים סביבו וקשה לפספס, אין לו חשק לקיים מצוות... אם נשוה את הנסיונות שלנו נראה שאין לנו שום דבר להתגאות בו. עלינו להיות מאוד בענוה, שפלות!

תחושת ענוה זו תרחיק את המחסום שהיצר הרע שם על לבנו ויאפשר לנו להיות זריזים בעבודת ה' שלנו ושיהיה לנו את הכח לנצח את היצר הרע ולעשות את מה שעלינו לעשות.

היום יום / י"ח אדר א'

הידעתם שאם שותים מיץ ענבים ואוכלים רמונים יש לברך ברכה אחרונה מיחדת? בנסח ברכת על המחיה ישנם דברים שונים שאומרים אם שותים יין או מיץ ענבים או אם אוכלים פרי משבעת המינים. בהיום יום של היום, הרבי מודא שנאמר את הברכה כפי שראוי לומר. אם שותים יין ואוכלים פרי משבעת המינים, להקפיד בסיום הברכה האחרונה. בפעם הראשונה אומרים "ועל פרי הגפן ועל הפרות, אבל בהמשך, אומרים "ברוך אתה ה' על פרי הגפן והפרות". שימו לב!

ספר המצוות / מצות עשה רמ"ח

היום לומדים שוב את אותה המצוה, **מצות עשה רמ"ח**, צריכים להעביר ירושה לאנשים הנכונים כפי שכתוב בתורה.

רמב"ם / הלכות נחלות פרקים ו', ז', ח'

פרק ו' - בפרק זה לומדים שאסור לשנות מי הולך לקבל את הירושה. אדם יכול לתת חלק מהנחלה שלו כמתנה אולם אינו יכול לומר "בני _____ לא יוכל לקבל חלק מהירושה". חז"ל מלמדים שזה אינו דבר טוב לחלק את כל רכושו של האדם כדי למנוע מילדיו לקבל חלק מהירושה. הרבי, עם כל זה, אמר לאנשים לא לחסוך לצדקה אלא לתת מיד. זה יביא ברכה לאדם, לאריכות ימים ואף אחד לא יפסיד.

פרק ז' - מלמד שבית הדין לא מרשה לאדם לקבל את חלקו בירושה עד שבטוחים שהאדם באמת נפטר. לכן אם האבא נעלם כאשר היה בנסיעה ארוכה, הבנים אינם מקבלים את הירושה אפילו אם הם בטוחים שאביהם נפטר (ההלכות האלו אינם בעצמה כמו ההלכות מתי לאפשר לאלמנה להנשא שוב, אם בעלה נעלם היות ומדבר באן רק על בסף ולעמת זאת נשואין אם מישוהו כבר נשוי, הם עברה חמורה).

פרק ח' - הוא פרק קצר מאד. הרמב"ם מלמד שלא מאשרים לקרובי משפחה שונים לטפל בשדה של ילד מתחת לגיל בר מצוה או לאדם שבווי. וזאת בגלל שהקרוב עלול לומר שזה היה השדה שלו שהוא קבל בירושה ואנשים יוכלו להאמין לו היות ואחרי הכל הוא קרוב משפחה.

זרכי החסידות / עבודה

ידוע שעבודתנו בעולם היא ללמד תורה ולקיים מצוות. אבל מדוע ה' עשה שזה יהיה כל כך קשה?

מדוע הוא שולח לנו סופות שלגים, מחשבים מתקלקלים, ממתקים שנאבדים ואת היצר הרע? מדוע
ה' רוצה שנעבד כל כך קשה?

זה לא יכול להיות בגלל הגלות או העברות שלנו- כיון שה' רצה שאדם הראשון יעבד קשה אפילו
לפני שעשה איזושהי עברה. בפרשת בראשית נאמר שה' שם את אדם הראשון בגן עדן ויקח יהוה
אלהים את האדם וינחהו בגן עדן "לעבדה ולשמרה"- לעבד ולשמור! רש"י גם אומר לנו שה' הוציא את
בני ישראל ממצרים במטרה "תעבדון את האלקים על ההר הזה"- לעבד את ה'! גם באיוב נאמר "אדם
לעמל יולד".

(אמנם, אנחנו מרגישים טוב יותר לקבל דברים שמגיע לנו לקבל לא היינו מעריכים את החיים שלנו
ביהודים אם הם היו קלים מדי ללא אתגרים. אבל זה בגלל שה' ברא אותנו כך. הוא יכל לברא אותנו
באופן שפגיש טוב לקבל את החיים היהודים שלנו בחנם!).

הרבי מסביר שה' רצה לתת לנו את הטוב ביותר ליהודי. והדבר הטוב ביותר שיכל לתת לנו זה להיות
שתפים עם ה' בעולם. כך יש לנו את הזכות המיוחדת לעבד יחד עם ה', בורא העולם כלו. כדי להיות
שתף יש צורך לתת חלק. לכן אנו צריכים "עבודה". זהו החלק שלנו להשתמש בתורה ומצוות שלנו כדי
להפוך את העולם לדירה לה' מקום נח עבורו.

לעתים זה באמת קשה, אבל רק על ידי שנשתמש בכחות אלו אנו יכולים להיות שתפים עם ה'
(מתוך התועדות "א ניסן תשל"ב, יום הולדת 70 של הרבי)

גֵּאֲלָה וּמְשִׁיחַ / יִישַׁר כַּחַךְ שְׁשִׁבְרָתָ

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרת מרים צימל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

בחמש היום לומדים על כך שמשה רבנו שבר את הלוחות. בסיום פרשת וזאת הברכה, רש"י אומר
שה' הודה למשה רבנו על כך ששבר את הלוחות: "יישר כחך ששבירת".

מדוע התורה מגיעה רק בסיום החמש? ממש לפני הסתלקותו של משה רבנו, כאשר משה עלה אל
הר נבו, ה' הראה לו את כל מה שיקרה עד לביאת המשיח.

משה רבנו יכל אז לראות איך חטא העגל וכל תהליך התשובה של בני ישראל היו כולם חלק מתכניתו
של ה' וישלמו בביאת המשיח.

רק אחרי שמשה הבין, ה' יכל להודות למשה על מה שעשה במהלך הקשי הזה של בני ישראל.

(ספר השיחות ה'תשנ"ב עמוד 430 הערה 81)